19Diamond

MOD : DPT26-V5

Production code : 7252706

05/2025



Elementos Substituiveis <90iamond

Replaceable Items
Elements Remplagables

€252415A0

CIR

| | |
LATERAL ACRILICA ESQ LEFT ACRYLIC SIDE 8755706
LATERAL ACRILICA DIR RIGHT ACRYLIC SIDE 225233482
LATERAL ESQUERDA SIDE PANEL LEFT 225233582
INOX 2252106
GR MOCA 8757245
GR PRETO 8757246
RODAPE LATERAL KICKPLATE STAINLESS STEEL ~ MARMORE 87572471
QUARTZ LACTEA 8757248
QUARTZ CENIZA 8757249
GR PRETO ABSOLUTO 87572450
INOX 2251142 | 2251143 | 2251144 | 2251145 | 2251146 | 2251147 | 2251148 | 2251149
GR MOCA 8757350
GR PRETO 8757351
TAMPO STAINLESS STEEL PLATE MARMORE 8757352
QUARTZ LACTEA 8757353
QUARTZ CENIZA 8757354
GR PRETO ABSOLUTO 8757355
6 | AVENTAL TRASEIRO REAR KICKPLATE 124554019 124554119 124554219 124554319 124554419 124554519 124554619 ::::::;:Z
7 |PORTA DOOR 8754405
8 | TABULEIRO DECK PAN 1251694 1251696 1251694 1251698 1251694 1251694 1251694 1251694
9 |AVENTAL FRONTAL FRONT KICPLATE 125260199 125260299 125260399 125260499 125260599 125260699 125260799 125260899
KICKPLATE - STAINLESS STEEL 1252300 1252301 1252302 1252303 1252304 1252305 1252306 1252307
GR MOCA 8757380
GR PRETO 8757381
RODAPE MARMORE 8757382
KICKPLATE QUARTZ LACTEA 8757383
QUARTZ CENIZA 8757384
GR PRETO ABSOLUTO 8757385
FECHO CONDUTA CLOSURE OF CONDUCT 1251137 | 1251138 | 1251139 | 1251140 | 1251141 | 1251142 | 1251143 | 1251144
GRELHA EVAPORADOR C/R | GRID IN STAINLESS STEEL C/R 1251677 | 1252729 | 1252730 | 1252731 | 1252732 | 1252733 | 1252734 :;::;::
GRELHA EVAPORADOR S/R | GRID IN STAINLESS STEEL S/R 1252749 | 1252738 | 1252739 | 1252740 | 1252741 | 1252742 | 1252743 :;::;::




Elementos Substituiveis
Replaceable Items
Elements Remplagables

1  CONDENSADOR CONDENSER

2 VENTOINHA FAN

3 RESGUARDO DO VENTILADOR 260 = FAN SHELTER

4 MOTOR MOTOR

5  FILTRO SECADOR FILTER DRYER

6  COMPRESSOR COMPRESSOR
7*  APARADEIRA RESISTENCIA 270W  HEATING ELEMENT TRAY
8*  RESISTENCIA 230V HEATER 230V

9 FICHA2P SUPPLY CORD
10  CONTROLADOR CONTROLLER
11 EVAPORADOR EVAPORATOR
12 VALVULA EXPANSAO EXPANSION VALVE
13 VENTILADOR FAN
14 TERMOMETRO DIGITAL DIGITAL THERMOMETER
15  RESISTENCIA HEATER
16  RESISTENCIA 25W HEATER 25W
17  LAMPADA T8 LED T8 LED

*Opcional /Optional (incluido/ included 2251491)

<bniamond

8802313 8802303 8802313 g:ggg?:
8801041
8765013
8801168
8804099 8804113
8802155 8802155 8802154 8802154 8802145 8802154 8802145
2251491
8771179
8770918
8803307 8803268
8803820 8803821 8803822 8803823 8803824 8803829 8803830 & 8803831
8804373 8804374 8804376 8804374
8801133 8801036 8801133 8801036
8803088
8771355 8771356 8771357 8771358 8771360 8771362 8771359 8771363
2251281 2251282 2251283 2251284 2251285 2251286
8770805 8770806 8770807 8770808 8770806 8770807 8770808 8770807




Esquema Montagem / Substituiveis
Assembly Scheme / Replaceable Items
Schema d’assemblage / Elements Remplagables

225236182
FECHO SEPARADOR CENTRAL

€252706A1

1 |DIVISORIA DIVIDER 225233982
2 |LATERAL VIDRO SIDE GLASS 8755673
3 | ACESSORIO ACESSORY 1285238
4 | ANILHA CHAPA ZIN SCREW METAL WASHER 8860917
5 | PARAFUSO M8X25 SCREW M8X25 8860247
6 | PORCA NUT 8860033
7 | PORCA QUAD SQUARE NUT 8860948
PARAFUSO M5X9 SCREW M5X9 8860127
9 | PARAFUSO M5X22 SCREW M5X22 8860124
10 |CASQUILHO NYLON NYLON BUSHING 8707213

225236282
FECHO SEPARADOR DUPLO

<9I:Iiamond

. qp
d4p
dp
L
22
~F-

1 DIVISORIA1101x847  DIVIDER 1101x847 225233682

2 | PARAFUSO M8X25 SCREW M8X25 8860206

3 | ANILHA CHAPAZN SCREW METAL WASHER 8860917

4 | PORCAMS NUT M8 8860033

5 DIVISORIA DIVIDER 8755659




Esquema Montagem / Substituiveis
Assembly Scheme / Replaceable Items
Schema d “assemblage / Elements Remplagables

(252551A4

%@UUU

<9Diamond

625-2251531

937-2251532

1250-2251533

2500-2251536 1875-2251535

3125-2251537

3750-2251538

|

1 |FRENTE VIDRO FRONT GLASS 8751448 | 8751449 | 8751450 | 8751451 | 8751445 | 8751446 | 8751447 :;:::22
2 |TAMPO VIDRO GLASS PLATE 8755475 | 8755476 . 8755427 . 8755428 | 8755429 | 8755427 | 8755428 | 8755427
3 |BRACO DIREITO GLASS ARM SUPPORT - RIGHT 2251080

4 | BRACO ESQUERDO GLASS ARM SUPPORT - LEFT 2251086

5 | BRACO CENTRAL GLASS ARM SUPPORT - CENTRAL 2251082

6 |MOLA GAS SPRING 8752039 | 8752039 | 8752040 | 8752041 | 8752039 | 8752040 ’ 8752041 ’ 8752040
7 | TUBO COPRIPISTONE TUBE COPRIPISTONE 8752030

8 | PALA ACRILICA ACRILYC HOLDER 1215730 | 1215731 | 1215732 | 1215733 | 1215734 | 1215735 | 1215736 @ 1215732
9 | SUPORTE ALUMINIO ALUMINIUM LAMP SUPORT 2251105 | 2251106 | 2251107 | 2251108 | 2251109 | 2251110 | 2251111 2251112
10 |LUMINARIA LAMP 2251838 | 2251839 . 2251840 . 2251841 | 2251842 | 2251843 | 2251844 2251845
11 |TOPO LUMINARIA DIREITA  END RIGHT CAP 1285332 | 1285332 | 1285332 | 1285332 | 1285332 | 1285332 | 1285332 1285332
12 |TOPO LUMINARIA ESQUERDA END LEFT CAP 1285333

13 |PARAFUSO SCREW 8860284

14 | ACESSORIO FIXAGAO FIXATION ACESSORY 1251428

15 |PARAFUSO M4x10 SCREW M4x10 8860305

16 |LAMPADA LED 8770805

17 |REFORCO BRACO ARM REINFORCEMENT 8860866 & 8860866 & 8860866 | 8860866 ‘ 8860866 ‘ 8860866 ‘ 8860866 8860866
18 |PARAFUSO M6x25 SCREW Méx25 8860191

19 |PERNO SPINDLE KIT 8860100

20 |PORCA Mo NUT Mé 8860948




Esquema Montagem / Substituiveis

Assembly Scheme / Replaceable Items

Schema d “assemblage / Elements Remplagables

490iamond

(252557A0

1 FRENTE VIDRO FRONT GLASS 8755865 | 8755862 | 8755863 | 8755864 | 8755862 & 8755863 | 8755864 | 8755863
2 | TAMPO VIDRO GLASS PLATE 8755937 | 8755938 | 8755939 | 8755940 | 8755941 | 8755939 | 8755940 | 8755939
3 | PALA ACRILICA ACRYLIC HOLDER 1215730 | 1215731 | 1215732 | 1215733 | 1215734 | 1215735 | 1215736 | 1215732
4 | REFORCO BRACO ARM REINFORCEMENT - 1245610

5 | PERNO SPINDLE KIT - 8860100

6 | PARAFUSO M6x25 SCREW Mé6x25 - 8860191

7 | PORCA NUT - 8860948

8 | SUPORTE LUMINARIA ALUMINIUM LAMP SUPORT 124541470 | 124541570 ‘ 131111170 ‘ 124541670 ‘ 131111270 ‘ 131111370 ‘ 131111470 | 131111570
9 | TOPO LUMINARIA END CAP 1259628

10 | LUMINARIA STAINLESS STEEL LAMP SUPORT | 2243490 | 2252633 ‘ 2252634 ‘ 2252635 ‘ 2252633 ‘ 2252634 ‘ 2252635 | 2252634
11 | TIRA POLICARBONATO POLYCARBONATE HOLDER 1215396 | 1215379 ‘ 1259712 ‘ 1311123 ‘ 1311122 ‘ 1259712 ‘ 1311123 | 1311124
12 | TUBO COPRISTONE COPRISTONE TUBE 8752029
13 | MOLA GAS SPRING 8752039 ‘ 8752039 ‘ 8752040 ‘ 8752041 ‘ 8752039 ‘ 8752040 ‘ 8752041 | 8752040
14 |BRACO DIREITO GLASS ARM SUPPORT - RIGHT 2252946
15 | BRACO ESQUERDO GLASS ARM SUPPORT - LEFT 2252947
16 | BRACO CENTRAL GLASS ARM SUPPORT - CENTRAL ‘ 2252948




Acessorios - Kit Portas Acrilicas <gniamond

Accessories - Plexiglass Doors Kit
Accessoires - Kit de Portes Acryliques

2251349 KIT PORTAS ACRILICAS 625 1215864
2251350 KIT PORTAS ACRILICAS 937 1215865
2251351 KIT PORTAS ACRILICAS 1250 1215866
2251352 KIT PORTAS ACRILICAS 1562 1215867
:‘D\ /@ 2251353 KIT PORTAS ACRILICAS 1875 1215865
g A 2251354 KIT PORTAS ACRILICAS 2500 1215866
2251349 2251355 KIT PORTAS ACRILICAS 3125 1215867
"B 624 a:h 2251356 KIT PORTAS ACRILICAS 3750 1215866
[ 1
B g
2251350
. E - 937 - E -
: I I 1
B B
2251351
- B - 1250 . E “
I [ ‘ 1
g B
2251352
. E - 1562 - E -
= 1

8 g8 i A

2251353

-E- '9'1875 =
I

[ 1 [ 1

B Bl g
2251354

«B- «B-2500 «g-

B B8 B
2251355

«g- «B+ 3125 ~H-

(251570A2

B gl g8 ]
2251356

«g- ~g- 3750 ~g- g




Acessorios - Kit Unio
Accessories Kit
Accessoires - Kit

<9I)iamond

1 | PORCA NUT 8860033
2 | ANILHA CHAPA ZIN SCREW METAL WASHER 8860917
3 | PARAFUSO SCREW 8860247
4 | ACESSORIOS ACESSORY 1285238
5 | PARAFUSO M5x17 SCREW M5x17 8860128
6 | PARAFUSO Méx12 SCREW Méx12 8860188






